INDICAÇÃO Nº 19/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a construção de faixas elevadas na altura dos seguintes endereços:

Na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, sendo uma localizada próximo ao SENAI, em frente ao número 327, outra localizada próxima à Creche Jesus e Maria José, em frente ao número 569, e também em frente à Capela do São Geraldo, altura do número 1285.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma solicitação dos moradores das respectivas localidades que sofrem com o tráfego intenso nestas vias. Nessas áreas, percebe-se o abuso de velocidade por parte dos motoristas, o que coloca em risco a vida dos pedestres, uma vez que a via é de tráfego intenso e corta o Bairro São Geraldo, sendo que sua travessia é feita diariamente por crianças e jovens no trajeto de casa para a Escola e vice versa.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	2º VICE-PRESIDENTE

PAGE